improuiso aut accipi aut inferri oporteat. Vnum vide,
ne in tuam familiaritatem ignotæ fidei mulieres admit-
tas. Satis est, mea gnata, proditione virorum nos lædi.

Ad hæc Argenis gratulata fortissimum consilium
Patri; & hortata nouo bello experiri fortunam, adsecit
se hactenus cum fide curasse, ne ignoti ingenii mulieri-
bus sua familiaritas pateret. Sed postquam digressi sunt,
cogitare acriter cœpit, à qua muliere timendum Rex
monstrasset : quæve secum omnino viueret ipsi inui-
fa. Statimque consuluit Selenissam, ignara illam esse,
quæ Timocleam Regi suspectam occultissima fraude
effecerat. Et tunc quidem |callidissima anus, quam-
quam læta suas artes procedere, perfidiose apud Arge-
nidem simulauit mirarise quis ad has cutas impulisset
Meleandrum. Causa autem cur atcanis consiliis Timo-
cleam petiisset, hæc erat. Argenidem illius officiis in Po-
liarchum senserat esse captam; verebaturque ne iucun-
dissima nouitate Matrona veteres amicitias anteiret. Er-
go inuidia curis grauis, ad familiaria in aulis flagitia
& odia se conuertit. Nihil tamen aperte in Timocleam
loquuta est. Ars enim & causa perierat, si deprehende-
ret Argenis fratri dis ingenium. Sciebatque præterea, se
mulieri graniorem hostem fote, si eam odiisse non seire-
tur. Varia itaque ingerebat, quibus consultissimum esse
probaret ut Argenis beneficium in eam aut omitteret,
aut differret. Visne, inquietabat, scire Timocleam hæc
pfæmia esse occultati Poliarchi? visne secretæ inter te &
illum fidei pignora in plures emanare? Soletius me
castor feceris, si tanquam tuopte ingenio illi mediocri-
ter fauebis; ut dari non referti beneficium credat. Sit ve-
to suæ domi. Non careret suspicione, illa tuæ familiæ ac-
cessio. Finge enim (quod & Superifaxint) nunquam in
vulgus periculose emanaturum, ab ipsa Poliarchum es-
se seruatum: At quid iste hospes Archembrotus? Scit
quan-

quantum de eo sit merita; & præmia tam subito scilicet
a te solui non sentier?

His, & pluribus, sibi verius quam alumnæ cauebat Selenissa; rata aëtum de gratiæ quo eminebat fastigio, si præter se alia esset cui nihil fileretur. Sed tam commode, tantoque circuitu peccabat, vt videretur ynam Argenidem curare: Assiduum & exitiabile Principibus malum, apud quos gratosi pretextuiuandi aut monendi, satjant inuidiam, & interdum æmulos laudibus attollunt, vt maligna deinde inferentibus sit pronior fides. Ergo & Selenissa suspiciones secreto ornauerat, quæ in Timocleam Regi allapsæ sunt; Hanc olim fauisse Lycogeni & adhuc incertam fide esse; tamen ab incauta Argenide amari. Rursusque apud Argenidem eiusdem matronæ laudes, & meritæ, miscebatur imagine periculi, quod in ea subuehenda timendum videbatut. Et quoniam partim vera monebat, effetum est, vt vix melius ab Argenide Timoclæ esset; nisi quod interdum, vt solebat, venienti, familiarius se præbebat, augebatque recedentem aliquot donis, liberalitatis occasione utique semper apte quæsita.

Inter hos dies Argenis, vt erat imperatum, comitan te Ibburrane, qui tunc forte negotiorum causa in regia erat, Epeirætæ proœcta est. Nec multo post Meleander cum in idem oppidum se conferret, ingens vi tæ periculum adiuit, siue suorum fraude, siue fatorum consilio, gratiam & fauorem Archombroto quærentium. Lacus erat passuum non plus mille in ambitu; placidis quidem & facilibus ripis, sed aqua deinde præalta, & instabili fundo. Ad illum Regis auriga declinauit tanquam via magis aprica ducturus. Frequentia curruū qui illic quotidie agebantur, multis orbitis notabilis, ne quid timeretur efficerat; cum ecce Regis equi seu sponte consternati, seu culicum palastrum stimulis

acti, aut denique proditione ductoris, quassatis altè iubis, & periculose arrecti; viam in lacum præcipitant; omnibus quidem qui in comitatu erant pauidissima vociferatione certantibus: sed pauci ferebant auxilium; siue intempestiuo metu sibi cauebant, siue subiti atrocitas periculi vires torpentibus eripuit. Intet illos qui ruentem per devia currum cum fide sequebantur, nemo Archombroti celeritatem æquauit. Nunc autigam ille monere ut acrius equis obliteret, nunc Regem ut ab curru in aquas desiliret nondum hominis mensuram æquantes. Ferebatur interim currus, prima que iam rotas altior aqua suppresserat. Tum vero Archombrotus virile facinus ausus, quia impeditus fluctibus equus tardius eum vehebat, se in lacum pedes misit. Ad vicinum deinde currum præcipitans, volentem Meleandrum arrepta pone veste tam mature detraxit; ut eodem ferme momento lacus subita voragine desidens, totos cum vehiculo equos absorpscerit. Archombrotū Regis pondus in se è currū collabentis afflixerat; tum ex pingui argilla lubricum fundum, & ipsius aquæ instabilis moles quæ perueniebat ad humeros. Nec minus Rex laborabat sua vestigia obfirmare. Ita luctantib. similiimi inter se inuicem hærebant; cum iam prope cedentes incumbentib. vndis celestimi amicorū eripiunt.

Vbi ad ripam Meleander peruenit, tanti quod euaserat periculi horridior imago tum suo tum suorum animo insedidit. Illud præcipue horrorem augebat, quod imperitus natandi certissime periisset, nisi Archombrotur contempta salute veluti in se auertisset periculum; quem vbi & natandi rudem esse compertum est, cœpere vtique omnes impensis mirari hunc in Regis discrimine adeo vilem sibi fuisse, iuuenem, externum, non beneficio, non lege obligatum; cum tot, proh pudor! gentiles & obnoxii cessassent. Præcipue Regem,

vt de-

vt debuit, hoc beneficium permouit. Cupide illum amplexus erubesceret ad suas laudes tenebat, & iam ante a tanta indeole ad amandum compulsus, gaudebat hoc casu potestatem esse factam eum sibi intima nec iruidiosa familiaritate iungendi. Interim Regis auriga eclipsus sanctibus vultu horrenti ad ripam tendebat, cum Eristhenes diu ante verbis in eum bacchatus, gladium strinxit, & tanquam Regis periculum vindicaturus, improuiso omnibus iectu excipit infelicem. Confosus ille ruit in aquas, magno quidem iuuentutis quæ aderat plausu. At non illa consultioribus placuerunt. Si non enim hæc aurigæ culpa contigerant; cur miser tam cruentem mulctabatur? Sin noxam meruerat, cur non habita quæstione, non editis consciis, facili morte eripiebatur suppliciis? An unus denique Eristhenes Regem amabat, tam properæ vltionis minister? Lapsi inde animi, vt auriga crederetur factione Lycogenis emptus Regis vitam hoc facinore petuisse; & quoniam sceleri fata obstiterant, ne coniurationem prodere cogeretur, ab Eristhene Lycogenis amico esse sublatum. Sed Eristhenis potentia, nondumque maturum ad vltionem tempus, quamvis inuitum Meleandrum ad dissimulandum coegit; vultu quidem sic placido, vt nec se Eristhenes senserit esse suspectum.